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Hvad den Bemærkning angaaer, at man skal
tage sig iagt for at vedtage- Ændringsforslag,
som kunde gjøre, at Sagen maatte gaae til-

bage til Folkethinget,· saa stroer jeg, at det

«er meget betænkeligt, at tillægge denne Be-

tragtning stor Vceth thi dette vilde jo
gjøre, at tdet Thing, som i Slutningen af
Sessionen kommer til at behandle en Sag,
hvilken Skjæbne jo som oftest, og navnlig
med Hensyn til-de vigtigste Sager, træffer
Landsthinget, faaer kun en nominelJndslydelse
paa·den, en Indflydelse, som man i høi Grad
maatte ønske at være« fri for, da det er meget
saarende for Ens Følelse at skulle samtykke i en Lov,
eller befordre, at en Lov kommer ud, som man

i og for sig ikke finder retfærdig eller gavnlig.
Men jeg troer heller ikke, at der i og for sig
er nogen stor Fare for, at denne Lov ikke godt
kunde blive vedtaget i nærværende Session, om

ogsaa de foreliggende Ændringsforslags lVed-
tagelse gjorde, at Loven maatte blive sendt
tilbage til det, andet Thing; thi der er dog
vel Formodning for, at Folkethinget ogsaa vil

nære Ønske om, at denne Sag bliver tilende-

bragt i dette Aar, og· at dette Ønske saameget
mere maa være levende hos det, som det just
er den lange Tid, Sagen har svævet der, der

gjør, at Loven kan staae Fare for sikke at blive

tilendebragt i denne Session. Jeg maa’ for-
resten tilstaae, «at jeg endogsaa meget hellere
vilde ønske, at Loven i sin Heelhed ikke kunde

komme ud denne Gang, for at der kunde blive

Leilighed til ved fornyet Overveielse at give
Loven de Egenskaber, som jeg troer, at det

nuværende Lovsorslag savner. Der er vel

herved den Betragtning , som vækker nogen

Betænkelighed, at det saa var uvist, hvorvidt
Reserveoffitererne i den Mellemtid, indtil en
Lov om disse Personers Berettigelse blev ved-

tagen, ikke kunde saae nogen Udtcelling, og« jeg-
tilstaaer, at der i Finantsloven ikke .er nogen

Hjemmel dertil; tnen det forekommer mig dog,
at naar ,en Minister har en levende Erkjendelse
af, at Retfærdighed og Billighed kræver, at

de maae have nogen Hjælp, at han saa ikke

vil tage i Betænkning, at lade dem, førend en

ny Lov kunde udkomme, faae Saameget, som
han saae, at de efter detForslag, som var ved-

taget —i Folkethinget, ialsald maatte faae. Han

maatte dog vistnok have den Tillid til Rigs-
dagensRetfærdighed og Billighed, at den vilde

bisalde en saadan Foranstaltning, som han
havde truffet for at tilfredsstille Retfærdighe-
den, og man kan tilføie, for at tilfredsstille
det, som maatte være Nationens almindelige
Ønske, og at den-altsaa ikke derfor vilde drage
ham i noget Ansvar.-

l Da Ingen videre begjerede Ordet, skred
man til Afstemning, hvorved:

» 1) Forslag af Liittichau og Oxholm
til Lovforslagets S 1:

» At imellem første Punsktum, som ender med

3,,Grad" og andet Punktum, som begynder med

3,,Unde·r" indskydes følgende Sætning:
l -Til Eqvipering og Armafur erholde de 1
Maaneds Gage for hvert Aar, hvori de ind-

kaldes."

blev ved Navneopraab — der foretoges i

Henhold til Forretningsordenens § 39, da der

ved den først paa sædvanlig Maade stedsundne
Afstemning asgaves 18 Stemmer for og 21

Stemmer imod Forslaget —— saaledes som Ne-

denstaaende nærmere udviser forkastet med

22 Stemmer imod 19. « «

Ja:
Blechingbergz Flensborgz Funderz Han-

sen, Bankdireeteur; Holstz Kirckz» Krabbe;
Leth; Ltittichauz Moltkez Mortensenz Ny-
holmz Orholmz Petersen, Procurator; Stam-

pez v. Støckenz Tillischz Weyhez Ørsted.

Nei:

Bjerringz Beutnerz Borgenz Bruun, Fa-
brikorz Dahl; Dreier; Frichz Hansen, Gaard-

eier; Johansenz Jørgerifen, Landvæsenseom-
missairz Kasterz Nielsen, Gaardeierz Olrikz
Pedersen, Gaardeierz Schyttez Schrollz Stes-
fensenz Sørensen, Pastor; Tang; Thalbitzerz
Trefchowz Wessely.

»

»

Stentte ikke.

Kierkegaard; Unsgaard.

Fraværendn
« Bertelsenz Holbergz Jorgensem IP. Es-

Gaardeier zs Krarup (syg); Neergaard, Proprie-


